

Legionowo, dnia 6 sierpnia 2021 r.

**Powiat Legionowski - Starostwo Powiatowe
w Legionowie ul. gen. Władysława Sikorskiego 11
05-119 Legionowo**

ZPU.272.25.2021

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości równej lub przekraczającej progi unijne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę, instalację i wdrożenie sprzętu medycznego na potrzeby Zespołu Opieki Zdrowotnej LEGIONOWO Sp. z o.o.

Wyjaśnienia treści SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) – dalej „Pzp”, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianą na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 1:

Dotyczy projektu umowy dla części 1 – § 5 ust. 8 oraz § 6 ust. 1

Wnosimy o usunięcie z postanowień wymogu potwierdzenia wykonania umowy bezusterkowym protokołem odbioru. Zgodnie z przepisami KC i ugruntowanym orzecznictwem sądowym, zamawiający nie może warunkować odbioru od braku usterek. Jedyną możliwością odmowy odbioru przedmiotu umowy jest występowanie wad istotnych, czyli takich, które uniemożliwiają korzystanie z przedmiotu umowy zgodnie z jego przeznaczeniem. W pozostałych przypadkach prawo cywilne przewiduje stosowne możliwości postępowania stron.

Odpowiedź nr 1:

Zgodnie z treścią §5 ust. 8 jeżeli w protokole odbioru końcowego Zamawiający stwierdzi, że przedmiot ma wady bądź jest niezgodny z ofertą Wykonawcy lub umową, wówczas Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad lub niezgodności stwierdzonych przez Zamawiającego w terminie 5 dni roboczych od dnia zawiadomienia Wykonawcy o treści protokołu odbioru końcowego sporządzonego przez Zamawiającego. Zgodnie z §6 ust. 1 zapłata za dostawę przedmiotów umowy zostanie uregulowana po odbiorze przedmiotu umowy. Zgodnie z tymi zapisami Wykonawca ma czas na usunięcie wad a Zamawiający wnosi opłatę za wolny od usterek przedmiot umowy.

W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w tej kwestii.

Pytanie nr 2:

Dotyczy projektu umowy dla części 1 – § 7 ust. 2

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie maksymalna łącznej wysokości kar nakładanych przez Zamawiającego do 50% ceny brutto określonej w § 3 ust. 1? Pozostawienie kary na tak wysokim poziomie może spowodować niepotrzebny wzrost ceny.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie maksymalnej łącznej wysokości kar nakładanych przez Zamawiającego, określonej w §7 ust. 2 umowy do 50 %.

W związku z tym Zamawiający dokonuje zmiany zapisów SWZ w sposób następujący:

paragraf 7 ust. 2 umowy (Załącznik nr 5 do SWZ) w zakresie części nr 1 – dostawy, instalacji i wdrożenia sprzętu do diagnostyki obrazowej” oraz w zakresie części nr 2 – dostawy wraz z montażem unitu stomatologicznego” otrzymują brzmienie:

Maksymalna łączna wysokość kar umownych określonych w ustępie poprzedzającym nakładanych przez Zamawiającego wynosić może 50% ceny brutto określonej w § 3 ust. 1. Wyczerpanie maksymalnej wysokości kar umownych nie wyłącza uprawnienia do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego. Nałożenie kar umownych nie wyłącza uprawnienia Zamawiającego do odstąpienia od umowy lub jej rozwiązania, jak i nałożenia kary umownej z tego tytułu.

Powyższe wyjaśnienia, uzupełnienia i zmiany są integralną częścią SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

STAROSTA

--//--

Sylwester Sokolnicki